

Periodeplan for haregruppen



Oktober og november 2020

Hva skjer på haregruppen i oktober og november

I oktober vil vi fortsette med å følge med på det som skjer ute om høsten. Vi er mye ute i barnehagen, der utforsker vi med sansene det vi ser rundt oss. At bladene faller fra trærne, at de har mange farger på og at de kjennes tørre eller våte ut. Vi erfarer at det blir kaldere og at vi må kle oss med varmere klær. Etter hvert som det blir kaldere ser vi at det kommer rim og frost på bakken og at sanden i sandkassen blir hard.

Vi prøver oss også på noen formingsaktiviteter til tema høst. Gjennom forming blir barna kjent med forskjellige teknikker og materialer. Her er det ikke de ferdige produktene som er i fokus, men det å bli kjent med og bruke ulike materialer.



Samlingsstunden

Vi er nå godt i gang med samlingsstunder. I samlingsstund har vi fast rutine med å synge om hvem som er her. Deretter tar vi frem sangposen som inneholder forskjellige konkreter. Hvert barn trekker en ting fra posen som vi synger om. Som avslutning på samlingsstunden synger vi «tøffe, tøffe toget» og da er det spisetid.

Etter hvert vil vi begynne med enkle eventyr. Vi starter med eventyret om Bukkene Bruse. I samlingsstund forteller vi eventyret med konkreter slik at barna får en bedre forståelse av hva eventyret handler om. Konkreter er et virkemiddel for å visualisere ord, øke forståelse og som et redskap for å få barns oppmerksomhet.



Tett på

Vi er nå godt i gang med storsatsningen i Bærum kommune TETT PÅ. Gjennom TETT PÅ etableres det en struktur for å støtte barnas utvikling og læring som bygger på nyere forskning om kvalitet i barnehagen. Dette er en kvalitetsutvikling hvor vi skal jobbe med åtte dimensjoner, hvor vi tar for oss en dimensjon om gangen. Vi startet med dimensjonen positivt klima, som omhandler det generelle emosjonelle klimaet på avdelingen, og kontakten mellom voksne og barn. Sentrale punkter under dimensjonen positivt klima er relasjoner, positive følelser og respekt. Vi skal nå over på dimensjonen negativt klima. Negativt klima omhandler den generelle negativiteten på avdelingen. Sentrale punkter under dimensjonen negativt klima er negative følelser, negativ kontroll, negativitet hos voksne og negativitet hos barn. Dette er noe man ikke ønsker at det skal være i barnehager, og arbeidet med denne dimensjonen omhandler å jobbe med å unngå et slikt klima.

Dugnadsuke

I uke 41 er det tid for høstens dugnad. Det skal ryddes og gjøres fint på uteområdet vårt. Da skal vi rake, koste, spa sand, plukke steiner og kvist og rydde i lekeboden. Harebarna er med ut i fra sine forutsetninger, og sammen prøver vi oss frem på de ulike aktivitetene. Vi ønsker at barna skal få erfaring med hvordan vi kan ta vare på tingene og naturen rundt oss. Dette henger sammen med bærekraftig utvikling, som er et satsningsområde i barnehagen.



Mattelek i naturen

I november er tema mattelek i naturen. Små barn erfarer med kroppen. Mattelek for små barn er å oppleve det fysiske rom i forhold til seg selv. For at et barn skal vite om det får plass under bordet eller oppi lekekassen, prøver det seg frem og ser om det får plass. Eller hvordan rekke opp til vinduet for å kikke ut? Dette vil vi leke oss med f.eks. i skliehuset.

Hvordan skal jeg komme opp trappen? Stigen? Ned sklien? Får jeg plass under lekehuset? Eller i røret bak lekehuset? Hinderløypa er også et bra sted for denne type lek og krabbe over, under og gjennom.

Vi går også på jakt etter former, farger og mønster i ulike naturmaterialer som vi finner ute.



Juleforberedelser

I november skal vi starte så smått med juleforberedelser. Vi lager vår egen adventskalender og forbereder til adventssamling. Vi begynner også med å lage små julegaver og øve på sanger til luciadagen.

Viktige datoer

- **30. oktober – planleggingsdag – barnehagen stengt**

Høsthilsen fra Maria, Kristian og Liv Katrine